О полномочном представителе Республики Казахстан и его заместителях в Совете
Межгосударственного банка

Указ Президента Республики Казахстан от 25 сентября 2025 года № 1008.
      В соответствии с пунктом 1  Соглашения об учреждении статьи 1
Межгосударственного банка от 22 января 1993 года и пунктом 1  Устава статьи 7
Межгосударственного банка, являющегося неотъемлемой частью Соглашения об
учреждении Межгосударственного банка от 22 января 1993 года, ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Установить, что:
      1) полномочный представитель Республики Казахстан в Совете
Межгосударственного банка назначается Национальным Банком Республики Казахстан
;
      2) заместители полномочного представителя Республики Казахстан в Совете
Межгосударственного банка назначаются Правительством Республики Казахстан и
Национальным Банком Республики Казахстан соответственно.
      2. Правительству Республики Казахстан и Национальному Банку Республики
Казахстан принять меры, вытекающие из настоящего Указа.
      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
      Президент
Республики Казахстан К. Токаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан